ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №55/
О внесении изменений в Положение

 от   июня 2020 года
об организации и проведении общественных
обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности и Порядок
предоставления предложений и замечаний по вопросу,
рассматриваемому на общественных обсуждениях,
публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности,
на территории городского округа Зарайск Московской области,
утвержденное решением Совета депутатов городского округа
Зарайск Московской области  от 29.03.2018 №16/2
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", письмом заместителя председателя правительства Московской области – руководителя главного управления территориальной политики Московской области от 30.04.2020г. №8025/,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Положение об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и Порядок предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях, публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности, на территории городского округа Зарайск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Зарайск МО от 29.03.2018 № 16/2, дополнить пунктом 13.4 следующего содержания:

«13.4 Особенности проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в период режима повышенной готовности

13.4.1. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории Московской области проведение слушаний  осуществляется в режиме видео-конференц-связи на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа.

13.4.2. Администрации городского округа Зарайск обеспечить информирование  жителей городского округа о проведении слушаний в режиме видео-конференц-связи (опубликование  в СМИ, на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа, в социальных сетях).

13.4.3.Обеспечить регистрацию граждан, желающих выступить в день проведения слушаний в режиме видео-конференц-связи, в виде заявки на официальном сайте администрации городского округа Зарайск и по телефонам, указанным в решении о назначении слушаний.

13.4.4. Администрации городского округа Зарайск обеспечить прием замечаний и предложений через официальный сайт Администрации городского округа Зарайск, электронную почту, а также по телефону горячей линии, указанном в решении о назначении слушаний.»
 2. Настоящее решение опубликовать в газете "За новую жизнь" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Шолохову А.В.,Завгороднему К.К., юридическому отделу, прокуратуре, в дело.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru